[image: Герб Оек коректировка цветной]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» марта 2024 года		                                                                        № 214-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЗАКУПКИ НА ПОДГОТОВКУ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИЙ (ПРОЕКТОВ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИЙ И (ИЛИ) ПРОЕКТОВ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ) НА 2024 ГОД, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях эффективной реализации в 2024 году мероприятия на осуществление закупки на подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки территорий и (или) проектов межевания территорий), в рамках ведомственного проекта «Совершенствование градостроительной деятельности на территории муниципальных образований Иркутской области» государственной программы Иркутской области «Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Иркутской области»,  на основании постановления Правительства Иркутской области от 02.02.2024 года № 71-пп «О внесении изменений в приложение 3 к Положению о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на подготовку проектов документов градостроительного зонирования, субсидии на подготовку проектов документов территориального планирования, субсидии на актуализацию документов территориального планирования, субсидии на подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии на проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ населенных пунктов Иркутской области и субсидии на актуализацию документов градостроительного зонирования»  предоставлено получение субсидии местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств на подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки территорий и (или) проектов межевания территорий), руководствуясь пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 61 Устава Оекского муниципального образования, администрация Оекского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятие на осуществление закупки на подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки территорий и (или) проектов межевания территорий), реализация которого в 2024 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 95 900 (Девяносто пять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 2 300 100 (Два миллиона триста тысяч сто) рублей 00 копеек:
- Выполнение работ на подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки территорий и (или) проектов межевания территорий) – 2 936 000,0 руб.
2.  Установить срок исполнения мероприятия – 31 октября 2024 года.
3. Установить ответственных должностных лиц администрации Оекского муниципального образования за реализацию мероприятия на осуществление закупки на подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки территорий и (или) проектов межевания территорий):
- заместителя главы Н.П. Пихето-Новосельцеву, начальника отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью В.А. Куклину, консультанта финансово-экономического отдела М.Ю. Алексееву.
Подготовка отчета об использовании субсидии и предоставление его в срок в соответствии с заключенным соглашением в Службу архитектуры Иркутской области возлагается на консультанта финансово-экономического отдела М.Ю. Алексееву.
4. Утвердить Порядок организации работы по реализации мероприятия выполнению работ на осуществление закупки на подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки территорий и (или) проектов межевания территорий) в 2024 году (прилагается).
5. Финансово-экономическому отделу обеспечить внесение изменений в решение Думы Оекского муниципального образования «О бюджете Оекского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в части отражения расходов на реализацию мероприятия выполнения работ на осуществление закупки на подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки территорий и (или) проектов межевания территорий) с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» и разместить на официальном сайте https://oek-adm.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Оекского
муниципального образования                                                             О.А. Парфенов

Приложение
к постановлению администрации
Оекского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от «05» марта 2024 года № 214-П

ПОРЯДОК
организации работы по реализации мероприятия
 выполнение работ на осуществление закупки на подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки территорий и (или) проектов межевания территорий) расходования бюджетных средств Оекского муниципального образования в 2024 году

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии на основании постановления Правительства Иркутской области от 02.02.2024 года № 71-пп «О внесении изменений в приложение 3 к Положению о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на подготовку проектов документов градостроительного зонирования, субсидии на подготовку проектов документов территориального планирования, субсидии на актуализацию документов территориального планирования, субсидии на подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии на проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ населенных пунктов Иркутской области и субсидии на актуализацию документов градостроительного зонирования»  предоставлено получение субсидии местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств на подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки территорий и (или) проектов межевания территорий) в 2024 году (далее - субсидия).
2. Субсидия, поступающая из областного бюджета, отражается в доходах и расходах бюджета Оекского муниципального образования по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.
3. Главным распорядителем субсидии является администрация Оекского муниципального образования (далее – главный распорядитель).
4. Предоставление субсидии главному распорядителю осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели, в соответствии со сводной бюджетной росписью.
5. Средства субсидии используются на мероприятие на осуществление выполнения работ на осуществление закупки на подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки территорий и (или) проектов межевания территорий) в 2024 году:
5.1. Мероприятие на осуществление выполнения работ по благоустройству на осуществление закупки на подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки территорий и (или) проектов межевания территорий), подлежащее исполнению администрацией Оекского муниципального образования:
- Выполнение работ на осуществление закупки на подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки территорий и (или) проектов межевания территорий).
6. Установить сроки реализации мероприятий по расходным обязательствам на осуществление закупки на подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки территорий и (или) проектов межевания территорий) до 31 октября 2024 года.
7. Исполнение мероприятий администрацией Оекского муниципального образования предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдение процедур, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
8. Дополнительные бюджетные ассигнования включить в Реестр расходных обязательств администрации Оекского муниципального образования.
9. Главный распорядитель в соответствии с законодательством несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств областного бюджета.
image1.jpeg